

ZDP-T/995/2020

do Wykonawców
ubiegających się o zamówienie

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2535C Słońsko-Gąski”

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ
WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), w związku z wnioskiem o udzielenie wyjaśnień dotyczących treści SIWZ podaję, co następuje:

Wnioski wraz z odpowiedziami

Wniosek 4:

1. Prosimy o informację do kogo należą materiały z rozbiórki. Jeżeli do Zamawiającego to prosimy o podanie miejsca odwozu.

ODPOWIEDŹ: Materiał z rozbiórki stanowi własność Wykonawcy (załącznik nr 4 -wzór umowy, § 3 ust. 5)

2. Prosimy o podanie terminu zakończenia trwającej budowy rurociągu oraz o potwierdzenie, że ta inwestycja nie koliduje z zadaniem.

ODPOWIEDŹ: Inwestycja budowy rurociągu nie koliduje z zadaniem przebudowy drogi.

3. Prosimy o zamieszczenie planu sytuacyjnego z umiejscowieniem wykonywanego rurociągu.

ODPOWIEDŹ: Rurociąg wysowny jest na planie sytuacyjnym (Rys. 2.1. km 0+330).

4. Prosimy o zamieszczenie rysunku lampy solarnej wraz ze znakiem aktywnym D6.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie posiada rysunku lampy solarnej wraz ze znakiem aktywnym D6.

5. Prosimy o informacje czy Zamawiający dopuszcza fakturowanie raz w miesiącu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza fakturowania częściowego (załącznik nr 4 -wzór umowy, § 7 ust. 3)

6. Prosimy o załączenie decyzji środowiskowej nr 14/2018 z dnia 27.03.2019.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dołącza decyzję środowiskową

7. Prosimy o wyjaśnienie czy rozbiórka ogrodzeń, obrzeży, krawężników, podbudowy z tłucznia wchodzi w skład przedmiotowego zadania. Jeżeli tak to to prosimy o dodanie odpowiednich pozycji kosztorysowych.

ODPOWIEDŹ: Rozbiórki wchodzi w skład przedmiotowego zadania. Przedmiar robót należy traktować tylko jako materiał pomocniczy i nie stanowią podstawy do wyceny oferty. Zgodnie z zasadą wynagrodzenia ryczałtowego zaleca się Wykonawcom sporządzenia własnego przedmiaru robót celem wyliczenia ceny oferty.

8. Prosimy o załączenie przekroju normalnego, szczegółu z wymiarami rowu trapezowego.

ODPOWIEDŹ: Rów należy wykonać zgodnie z przekrojami poprzecznymi znajdującymi się w dokumentacji.

9. Prosimy o wyjaśnienie czy wymagany będzie nadzór przyrodniczy na przedmiotowym zadaniu.

ODPOWIEDŹ: Nie jest wymagany nadzór przyrodniczy na przedmiotowym zadaniu.

10. Prosimy o wyjaśnienie czy wymagany będzie nadzór ornitologiczny na przedmiotowym zadaniu.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z decyzją środowiskową nadzór ornitologiczny będzie wymagany.

11. Prosimy o wyjaśnienie czy wymagany będzie operat brakarski na przedmiotowym zadaniu.

ODPOWIEDŹ: Nie jest wymagany operat brakarski na przedmiotowym zadaniu.

12. Prosimy o informację do kogo należy drewno z wycinek? Jeżeli do Zamawiającego to prosimy o podanie miejsca odwozu.

ODPOWIEDŹ: Materiał z wycinki tak samo jak z rozbiórki stanowi własność Wykonawcy (załącznik nr 4 - wzór umowy, § 3 ust. 5).

13. Zgodnie z planem wyrębu drzew do wycinki jest 169 drzew. Dodatkowo uwzględniając podwójne pnie do wycinki są 173 drzewa. Zgodnie z przedmiarami w części 1 do wycinki są 124 sztuki a w części 2 30 sztuk, co daje łącznie 154 sztuki. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

ODPOWIEDŹ: 169 drzew występuje na odcinku drogi od km 0+000 do km 5+258. Natomiast zadanie nr 2 kończy się w km 3+574,00 km. Zamawiający dołącza decyzje na wycinkę drzew.

14. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zadania nie są do wykonania przepusty w km 3+837,4 oraz w km 4+216,6.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że w ramach zadania nie są do wykonania przepusty w km 3+837,4 oraz w km 4+216,6.

15. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę drzew. Jeżeli tak to prosimy o załączenie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew. Zamawiający dołącza decyzję.

16. Prosimy o wyjaśnienie poz. Kosztorysowej nr 41.d.7 z części 2 dotyczącej regulacji pionowej studzienek. Prosimy o podanie ilości sztuk urządzeń przewidzianych do regulacji.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zasadą wynagrodzenia ryczałtowego zaleca się Wykonawcom sporządzenia własnego przedmiaru robót celem wyliczenia ceny oferty. Kosztorys ofertowy należy opracować na podstawie dokumentacji projektowej, wytycznych i zaleceń określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz wniosków wynikłych po dokonaniu wizji lokalnej miejsca wykonywania robót budowlanych

17. Prosimy o podanie typu bariery ochronnej stalowej do zamontowania oraz rysunku z podaniem wymiarów.

ODPOWIEDŹ: Typ bariery ochronnej: N2W4B

18. Prosimy o wyjaśnienie czy punkty graniczne mają być wznowione.

ODPOWIEDŹ: Należy wykonać geodezyjne ustalenie punktów granicznych pasa drogowego wraz z ich trwałą stabilizacją znakami granicznymi.

19. Prosimy o wyjaśnienie jak gęsto mają być posadowione znaki graniczne z napisem pas drogowy.

ODPOWIEDŹ: Znaki graniczne pasa drogowego należy wykonać przy wszystkich załamaniach granicy oraz na odcinkach prostych nie rzadziej niż 150m zapewniając wzajemną widoczność. Znaki graniczne wykonać jako słupki z betonu o długości 100 cm i przekroju poprzecznym 10x12 cm. Słupki zbrojone. W części

nadziemnej o długości 50 cm ma barwę żółtą z wklęsłym na głębokość 0,5 cm napisem koloru czarnego „PAS DROGOWY” o wysokości liter 7 cm.

20. Prosimy o podanie rodzaju drzew i krzewów wraz z wysokością, przewidzianych do nasadzenia wraz z projektem nasadzeń.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z decyzją na wycinkę drzew.

21. Prosimy o odpowiedź czy w ramach zadania do wykonania jest karczowanie krzewów.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zasadą wynagrodzenia ryczałtowego zaleca się Wykonawcom sporządzenia własnego przedmiaru robót celem wyliczenia ceny oferty. Kosztorys ofertowy należy opracować na podstawie dokumentacji projektowej, wytycznych i zaleceń określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz wniosków wynikłych po dokonaniu wizji lokalnej miejsca wykonywania robót budowlanych

22. Z uwagi na trudności w pozyskaniu na lokalnym rynku kruszyw o wskaźniku różnoziarnistości $U \geq 5$ proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuje kruszywa o wskaźniku różnoziarnistości $U \geq 3$ do wykonania warstwy odcinającej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie kruszywa o wskaźniku różnoziarnistości $U \geq 3$ do wykonania warstwy odcinającej.

23. W związku z treścią uzgodnienia z Gminnym Zakładem Komunalnym w Inowrocławiu prosimy o dodatnie pozycji dotyczących przebudowy urządzeń branży wodociągowej wraz z zabezpieczeniem skrzynkami żeliwnymi typu „W”.

ODPOWIEDŹ: Przedmiar należy traktować jako element pomocniczy. Do Wykonawcy należy ustalenie konieczności przebudowy urządzeń branży wodociągowej wraz z zabezpieczeniem skrzynkami żeliwnymi typu „W”.

24. W związku z treścią uzgodnienia z Gminnym Zakładem Komunalnym w Inowrocławiu prosimy o dodatnie pozycji dotyczących wymiany hydrantów na nowe.

ODPOWIEDŹ: Przedmiar należy traktować jako element pomocniczy. Do Wykonawcy należy ustalenie konieczności przebudowy hydrantów.

25. Wnosimy o potwierdzenie, że mieszanki mineralno-asfaltowe na przedmiotowym zadaniu należy zaprojektować dla kategorii ruchu KR 1-2.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że zaprojektowano przebudowę drogi dla kategorii ruchu KR2.

26. Dotyczy D.05.03.05 W pkt. 2.2 w tablicy 1 i tablicy 2 przywołano błędną normę dla asfaltu, norma PN-EN 13924 dotyczy asfaltów twardych. Asfalty wg. przywołanej normy nie zostały przewidziane do zastosowania przy projektowaniu mieszanek AC 11 S, KR 1-2 i AC 16 W, KR 1-2 wg. obowiązującego dokumentu technicznego WT-2 2014. Wnosimy o skorygowanie SST lub potwierdzenie, że należy stosować asfalt drogowy 50/70 zgodnie z normą PN-EN 12591 i WT-2 2014.

ODPOWIEDŹ: Należy stosować asfalty drogowe zgodnie z normą PN-EN 12591 wg WT-2 2014 Tabela 15 – projektowane 50/70.

27. Dotyczy D.05.03.05 W SST dla projektowanych mieszanek AC 11 S, KR 1-2 i AC 16, KR 1-2 w pkt. 2.2.1 nie przedstawiono wymagań dla kruszywa niełamanego drobnego, co jest niezgodne z przywołanym w pkt. 10.2 dokumentem technicznym WT1-2014. Zgodnie z przytoczoną instrukcją techniczną materiał ten należy stosować do mm-a do warstwy wiążącej dla kategorii ruchu KR1-7 i warstwy ścieralnej dla kategorii ruchu KR 1-2. Wnosimy o uzupełnienie treści SST, bądź potwierdzenie, że na przedmiotowym zadaniu należy do projektowania mm-a stosować materiały zgodnie z w/w instrukcją techniczną WT-1 2014.

ODPOWIEDŹ: Do warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego należy stosować kruszywo według PN-EN 13043 [44] i WT-1 Kruszywa 2014, obejmujące kruszywo grube, kruszywo drobne i wypełniacz. Kruszywa powinny spełniać wymagania podane w WT-1 Kruszywa 2014 – tablica 12, 13, 14, 15. Składowanie kruszywa powinno się odbywać w warunkach zabezpieczających je przed zanieczyszczeniem i zmieszaniem

z kruszywem o innym wymiarze lub pochodzeniu. Podłoże składowiska musi być równe, utwardzone i odwodnione. Składowanie wypełniacza powinno się odbywać w silosach wyposażonych w urządzenia do aeracji.

28. Dotyczy D.05.03.05 W SST w pkt. 2.2.1 przedstawiono wymagania właściwości dla kruszyw do projektowanych mieszanek na warstwę ścieralną AC 11 S, KR 1-2 i warstwę wiążącą AC 16 W, KR 1-2 niezgodne z przywołanym w pkt. 10.2 dokumentem technicznym WT-1 2014. Wnosimy o skorygowanie treści SST lub potwierdzenie, że do projektowania mieszanek na przedmiotowym zadaniu należy stosować materiały zgodnie z w/w instrukcją techniczną WT-1 2014.

ODPOWIEDŹ: Na przedmiotowym zadaniu należy stosować materiały zgodnie z w/w instrukcją techniczną WT-1 2014.

29. Dotyczy D.05.03.05 W SST w pkt. 5.2.1 w tablicy 11 i tablicy 12 przedstawiono uziarnienie mieszanki oraz zawartość lepiszcza do projektowanych mieszanek AC 11 S, KR 1-2 i AC 16 W, KR 1-2 niezgodne z przywołanym w pkt. 10.2 dokumentem technicznym WT-2 2014. Wnosimy o skorygowanie treści SST lub potwierdzenie, że mieszanki na przedmiotowym zadaniu AC 11S, KR 1-2 i AC 16W, KR 1-2 należy zaprojektować w oparciu o obowiązujące wymagania techniczne WT-2 2014.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza że mieszanki na przedmiotowym zadaniu AC 11S, KR 1-2 i AC 16W, KR 1-2 należy zaprojektować w oparciu o obowiązujące wymagania techniczne WT-2 2014.

30. Dotyczy D.05.03.05 W SST w pkt. 6.2.1 podano niewłaściwe zawartości wolnych przestrzeni w wykonanej warstwie dla mieszanek AC 11S, KR 1-2 i AC 16W, KR 1-2. Wnosimy o potwierdzenie, że wolne przestrzenie w wykonanych warstwach dla projektowanych mieszanek na zadaniu mają być zgodne z WT2-2016, część II "Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych" tablica 16.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza że wolne przestrzenie w wykonanych warstwach dla projektowanych mieszanek na zadaniu mają być zgodne z WT2-2016, część II "Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych" tablica 16.

31. W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie dokumentów technicznych w oparciu, o które należy zaprojektować mieszanki mineralno-asfaltowe na przedmiotowym zadaniu. Wnosimy o potwierdzenie, że mieszanki mineralno-asfaltowe należy zaprojektować w oparciu o obowiązujące wymagania techniczne WT-1, WT-2 2014. Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że mieszanki mineralno-asfaltowe należy zaprojektować w oparciu o obowiązujące wymagania techniczne WT-1, WT-2 2014. Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Wniosek 5:

1. SST D-05.03.05 dla mieszanek mineralno-asfaltowych powołuje się w pkt. 1.3 na wymagania wg Wytycznych Technicznych WT-2 2014. Powyższy dokument dopuszcza stosowanie dodatku granulatu asfaltowego do mieszanki na warstwę wiążącą AC16W i nie dopuszcza stosowania dodatku granulatu asfaltowego do mieszanki na warstwę ścieralną AC11S. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może zastosować dodatek granulatu asfaltowego do mieszanki AC16W na warstwę wiążącą na zasadach określonych w WT-2 2014.

ODPOWIEDŹ: Projektant potwierdza, że Wykonawca może zastosować dodatek granulatu asfaltowego do mieszanki AC16W na warstwę wiążącą na zasadach określonych w WT-2 2014.

2. Zgodnie z SST D-04.04.02 pkt. 2.2 i pkt. 2.4 kruszywo do warstwy podbudowy z mieszanki 0/31,5mm ma pochodzić wyłącznie z przekruszenia skał przeobrażonych. Zwracamy uwagę, że powyższy zapis ogranicza zastosowanie kruszyw innego pochodzenia (np. magmowych, wylewnych, osadowych) co jest niezgodne z Dyrektywą Europejską dotyczącą wprowadzania wyrobów do obrotu. Materiał powinien być klasyfikowany i oceniany pod względem konkretnych parametrów, a nie rodzaju czy pochodzenia. Prosimy o wykreślenie powyższego zapisu i dopuszczenie do stosowania kruszyw spełniających wymagania aktualnych norm PN-

EN oraz Wymagań Technicznych WT-4 z 2010 roku dla podbudowy pomocniczej z mieszanki niezwiązanej 0/31,5mm.

ODPOWIEDŹ: Wymagania dla warstwy podbudowy

<u>Lp.</u>	<u>Właściwości</u>	<u>Parametry</u>
<u>1</u>	<u>Ścieralność w bębnie Los Angeles, wg PN-B-06714-42:</u> a) <u>po pełnej liczbie obrotów % ubytku masy nie więcej niż:</u> b) <u>po 1/5 pełnej liczby obrotów % ubytku masy w stosunku do ubytku masy po pełnej liczbie obrotów, nie więcej niż:</u>	 <u>35</u> <u>30</u>
<u>2</u>	<u>Nasiakliwość, wg PN-B-06714-18, % m/m nie więcej niż:</u>	<u>2,0</u>
<u>3</u>	<u>Mrozoodporność, wg PN-B-06714-19, % ubytku masy nie więcej niż:</u>	<u>4,0</u>

3. Prosimy o określenie czy Inwestor będzie wymagał wykonania odcinka próbnego poza odcinkiem projektowanym. Jeśli tak to prosimy o podanie ilości oraz konstrukcji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga wykonania robót zgodnie z SST.

4. W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki.

W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu (załącznik nr 4 -wzór umowy, § 12 ust. 2 pkt 1ppkt a)

Wniosek 6:

1. Proszę o usunięcie zapisu z SST D.04.04.02 z pkt. 2.2. Rodzaj materiałów „Dopuszcza się użycie tylko kruszywa ze skał przeobrażonych.”, ponieważ od 2004 roku obowiązująca w Polsce dyrektywa Unii Europejskiej 89/106/EWG oraz Ustawa o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 roku wraz z kolejnymi rozporządzeniami zabrania wskazywania konkretnych rodzajów skał lub ich wykluczanie (jedynie można wskazywać parametry jakie muszą spełniać kruszywa zastosowane w budowie drogi).

ODPOWIEDŹ: Wymagania dla warstwy podbudowy

<u>Lp.</u>	<u>Właściwości</u>	<u>Parametry</u>
<u>1</u>	<u>Ścieralność w bębnie Los Angeles, wg PN-B-06714-42:</u> a) <u>po pełnej liczbie obrotów % ubytku masy nie więcej niż:</u> b) <u>po 1/5 pełnej liczby obrotów % ubytku masy w stosunku do ubytku masy po pełnej liczbie obrotów, nie więcej niż:</u>	<u>35</u> <u>30</u>
<u>2</u>	<u>Nasiakliwość, wg PN-B-06714-18, % m/m nie więcej niż:</u>	<u>2,0</u>
<u>3</u>	<u>Mrozoodporność, wg PN-B-06714-19, % ubytku masy nie więcej niż:</u>	<u>4,0</u>

2. Zgodnie z powyższym pytaniem proszę również o usunięcie z przedmiaru etapu I w poz. 23 d.5 oraz z przedmiaru dla etapu II z poz. 24 d.5 wyrażenia „twardych” w stosunku do rodzaju kruszyw jakie mają być wykorzystane na podbudowę z kruszywa.

ODPOWIEDŹ: Przedmiar należy traktować jako elementem pomocniczym. Kosztorys ofertowy należy opracować na podstawie dokumentacji projektowej, wytycznych i zaleceń określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz wniosków wynikłych po dokonaniu wizji lokalnej miejsca wykonywania robót budowlanych.

3. Dotyczy nasadzeń zastępczych. Projekt zieleni sugeruje zrezygnowanie z wykonania nasadzeń zastępczych, z braku miejsca, gdzie można by było ich dokonać. Sugeruje jedynie dla II etapu posadzenie 46 lip. Przedmiar dla etapu I wskazuje na posadzenie 122 drzew, dla II etapu 30 drzew. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz wskazanie miejsca dokonania nasadzeń, gatunku drzew i ich średnic oraz o podanie informacji o sposobie pielęgnacji w okresie gwarancji i jej długości na nasadzenia.

ODPOWIEDŹ: Nasadzenia należy wykonać zgodnie z decyzją na wycinkę drzew. Okres gwarancji na nasadzenia – 12 miesięcy. Pielęgnacja drzew w tym okresie polegać ma na zapewnieniu odpowiedniego nawodnienia.

4. Czy Zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew? Jeżeli tak proszę o udostępnienie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający załącza decyzję na wycinkę drzew.

5. Proszę o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie oznakowania poziomego jezdni grubowarstwowego w technologii chemoutwardzalnej?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

6. Czy Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami z gestorami sieci?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dysponuje uzgodnieniami zamieszczonymi w dokumentacji przetargowej.

7. W związku z informacją zawartą w projekcie zieleni wycinkę można wykonać „w okresie od dnia 16 października do końca lutego, a jeśli zajdzie konieczność usunięcia drzew w okresie lęgowym, wycinkę należy przeprowadzić po dokładnym sprawdzeniu drzew pod względem występowania, gniazd ptasich, budek lęgowych i innych siedlisk lęgowych”. Czy Zamawiający będzie wymagał opinii ornitologa przy wycince drzew i kto będzie ponosił koszty wykonania takiej opinii.

ODPOWIEDŹ: Wymagania zgodnie z decyzją na wycinkę drzew oraz decyzją środowiskową. Koszty ponosi Wykonawca.

8. Czyją własnością będzie drewno pochodzące z wycinki drzew? Jeżeli Zamawiającego proszę o wskazanie miejsca odwozu drewna.

ODPOWIEDŹ: Materiał z wycinki tak samo jak z rozbiórki stanowi własność Wykonawcy (załącznik nr 4 - wzór umowy, § 3 ust. 5).

9. Proszę o informację czy w ciągu projektowanej drogi występują hydranty naziemne? Jeżeli tak to proszę zgodnie z uzgodnieniem z Gminnym Zakładem Komunalnym w Inowrocławiu o uwzględnienie w przedmiarze robót wymiany hydrantów na nowe.

ODPOWIEDŹ: Przedmiar należy traktować jako element pomocniczy. Do Wykonawcy należy ustalenie konieczności przebudowy urządzeń branży wodociągowej.

10. Proszę o informację czy w ciągu projektowanej drogi występują inne urządzenia wodociągowe? Jeżeli tak to proszę zgodnie z uzgodnieniem z Gminnym Zakładem Komunalnym w Inowrocławiu o uwzględnienie w przedmiarze robót ich zabezpieczenie skrzyniami żeliwnymi typu W.

ODPOWIEDŹ: Przedmiar należy traktować jako element pomocniczy. Do Wykonawcy należy ustalenie konieczności przebudowy urządzeń branży wodociągowej.

Etap I

1. Proszę o wskazanie właściwej ilości robót ziemnych (wykopów) do wykonania. Tabela robót ziemnych wskazuje na wykonanie 2654,20 m³ wykopu, natomiast z pozycji 15-19 przedmiaru ilość wykopu wynosi 3871,14 m³ oraz w pozycji 9-10 ujęto usunięciu humusu w ilości 552,78 m³. Dodatkowo przedmiar zawiera pozycję z odtworzeniem rowów. Czy odtworzenie rowów zostało już ujęte w tabeli robót ziemnych. W związku z takimi rozbieżnościami co do ilości wykopu do wykonania proszę o wskazanie właściwej ich ilości.

ODPOWIEDŹ: Przedmiar należy traktować jako element pomocniczy. Wykonawca powinien oszacować ilość robót ziemnych.

2. Zgodnie z zestawieniem ilości oznakowania dla etapu I należy zamontować bariery U-14a o łącznej długości 120m. Proszę o ujęcie powyższego w przedmiarze oraz o podanie typu barier.

ODPOWIEDŹ: Należy uwzględnić w przedmiarze barierę U-14a, typ N2W4B w ilości 120 m. Przedmiar należy traktować jako element pomocniczy. Wykonawca powinien oszacować ilość robót.

3. Proszę o podanie typu znaków aktywnych, sposobu ich zasilania oraz wymogów dla oświetlenia przejścia dla pieszych.

ODPOWIEDŹ: Oświetlenie należy wykonać zgodnie z „Wytyczne prawidłowego oświetlenia przejść dla pieszych” sporządzone na zlecenie Ministerstwa Infrastruktury (rekomendacja lipiec 2018 lub nowsze). Solarny znak aktywny wyposażony w :
panel fotowoltaiczny - 2 x 180W lub 4x90W, wysokiej wydajności polikrystaliczny lub monokrystaliczny moduł PV klasy A, hartowane szkło solarne (grubość 3,2 mm), pokryte antyrefleksyjną warstwą,
aktywny znak D6 (pylon) - jednostronny pylon D6 600×600 podświetlany od środka LED;
pulsator LED o średnicy 100mm nad pylonem; znak animowany, lico znaku w folii drugiej generacji, zastosowane diody LED w kolorze żółtym,
oprawa LED - moc oprawy LED: 50W, max. jasność podświetlenia przejścia: ok. 5500lm, oprawa umieszczona nad znakiem aktywnym D6 (polonem)

4. Zgodnie z punktem 1.7 projektu teletechnicznego należy zdemontować kabel telekomunikacyjny doziemny pierwszy – 1108 m i następny – 479 m, czego nie ujęto w przedmiarze robót. Proszę o informację, czy kable te należy zdemontować i o uwzględnienie powyższego w przedmiarze.

ODPOWIEDŹ: Roboty należy wykonać zgodnie z projektem teletechnicznym.

Etap II

1. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności ilości drzew do wycinki i karczowania. Zgodnie z projektem należy wyciąć 15 drzew, zaś zgodnie z przedmiarem 30 szt. Proszę o wskazanie lokalizacji drzew nie ujętych w projekcie wycinki. Dodatkowo zgodnie z tabelą drzew do wycinki nie zgadzają się ilości drzew pod względem ich średnicy w przedmiarze.

ODPOWIEDŹ: Roboty należy wykonać zgodnie z decyzją na wycinkę drzew.

2. Proszę o wskazanie właściwej ilości robót ziemnych (wykopów) do wykonania. Tabela robót ziemnych wskazuje na wykonanie 6326,20 m³ wykopu, natomiast z pozycji 11 ujęto tylko 360,0 m³ wykopu i dodatkowo w pozycjach 14-19 przedmiaru ilość wykopu wynosi 4791,16 m³. W pozycji 11-12 ujęto usunięcie humusu w ilości 506,7 m³. Dodatkowo przedmiar zawiera pozycję z odtworzeniem rowów. Czy odtworzenie rowów zostało już ujęte w tabeli robót ziemnych? W związku z takimi rozbieżnościami co do ilości wykopu do wykonania proszę o wskazanie właściwej ich ilości.

ODPOWIEDŹ: Przedmiar należy traktować jako element pomocniczy. Wykonawca powinien oszacować ilość robót ziemnych.

3. Czy zamiast hydroobsiewu można wykonać jak w etapie I humusowanie z ręcznym obsianiem trawą? Ilość 90 m² jest nieopłacalna do wykonania dla firm zajmujących się hydroobsiewem.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na humusowanie z ręcznym obsianiem trawą.

4. Proszę o podanie właściwej ilości przepustów o średnicy 400 mm do wykonania. Zgodnie z projektem drogowym pod zjazdami należy wykonać 29 przepustów o łącznej długości 218,2m. Zgodnie z projektem mostowym przepusty pod drogą również powinny zostać wymienione na nowe. Łącznie jest ich (z pominięciem zgodnie z SWIZ przepustu w km 1+737,90) 30 sztuk o łącznej długości 231,7 m, podczas gdy projekt drogowy wskazuje jedynie na przebudowę pod drogą łącznie trzech przepustów o łącznej długości 36,10 m. W przedmiarze natomiast ujęto jedynie 254,3 m przepustów i 60 ścianek czołowych.

ODPOWIEDŹ: Ilości przepustów należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Przedmiar należy traktować jako element pomocniczy.

5. Dotyczy stałej organizacji ruchu. Ilość oznakowania w przedmiarze przewyższa zakresem ilość znaków wynikającą z udostępnionego projektu stałej organizacji ruchu. Proszę o informację czy projekt był aktualizowany i stąd wynika różnica w ilości znaków?

ODPOWIEDŹ: Projekt nie był aktualizowany. Zgodnie z zasadą wynagrodzenia ryczałtowego zaleca się Wykonawcom sporządzenia własnego przedmiaru robót celem wyliczenia ceny oferty. Kosztorys ofertowy należy opracować na podstawie dokumentacji projektowej, wytycznych i zaleceń określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz wniosków wynikłych po dokonaniu wizji lokalnej miejsca wykonywania robót budowlanych

6. Proszę o podanie typu bariery (N?W?).

ODPOWIEDŹ: Typ bariery ochronnej: N2W4B

ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający wydłuża termin składania ofert z 20 maja 2020 roku na dzień 25 maja 2020 roku. W związku ze zmianą terminu składania ofert, dokonuje się następujących zmian w treści SIWZ:

pkt 10.10 otrzymuje brzmienie

Wykonawca zamieszcza ofertę w dwóch kopertach oznaczonych nazwą i adresem Zamawiającego oraz opisanych w następujący sposób:

„NIE OTWIERAĆ przed dniem 25 maja 2020 roku, godz. 9:30

Znak sprawy: PN/5/2020

Oferta na zadanie pod nazwą:

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2535C Słońsko-Gąski”

pkt 11.1 otrzymuje brzmienie

Oferty należy składać do **dnia 25 maja 2020 r. do godz. 09:15** w siedzibie Zamawiającego (adres: ul. Poznańska 384c, 88-100 Inowrocław, Polska). Oferty otrzymane przez Zamawiającego po terminie składania ofert zostaną zwrócone wykonawcom bez ich otwierania, zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy PZP.

pkt 11.2 otrzymuje brzmienie

Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 25 maja 2020 r. o godz. 09:30** w siedzibie Zamawiającego.

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający udostępnia następujące dokumenty:

- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
- decyzja środowiskowa,
- decyzje na wycinkę drzew.

.....

Sporządziła: A. Baran

Sporządzono w 2 egzemplarzach:

-1 egz. – A/a;

-1 egz. – tablica ogłoszeń;

oraz zamieszczono na stronie internetowej: http://www.zdpinowroclaw.com.pl/przetargi_nieograniczone_2020.php